
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 5 

Prot. 7345/2021                                Meldola, 03/09/2021  

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Recepimento scheda di affidamento dell’Ausl della Romagna Fascicolo 22/2019 11.4.1/CM ad oggetto 

“procedura negoziata tramite affidamento diretto su SATER- Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna 

per la fornitura di “SISTEMI DIAGNISTICI PER POCT (BED SIDE TEST SU PALAMRI EPOC)”, per l’Ausl della 

Romagna e l’IRST/IRCCS di Meldola”. 

Spesa complessiva presunta per L’IRST € 3.000,00 oltre IVA 

Durata sino al 24/08/2022 salvo chiusura anticipata 

CIG IRST: Z443203BD2 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

 

 D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (convertito in 

L. 120/2020) e s.m.i.; 

 D.L. n. 77 del 31/05/2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 

(convertito in L. 108/2021); 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Vista la scheda di Affidamento diretto per importi inferiori ad € 40.000,00 dell’Ausl della Romagna ad 

oggetto “procedura negoziata tramite affidamento diretto su SATER- Sistema Acquisti Telematici Emilia-

Romagna per la fornitura di “SISTEMI DIAGNISTICI PER POCT (BED SIDE TEST SU PALAMRI EPOC)”, per l’Ausl 

della Romagna e l’IRST/IRCCS di Meldola”che prevede la stipula di un contratto con scadenza al 24/08/2022 

salvo chiusura anticipata del contratto in esito all’aggiudicazione della nuova procedura di gara indetta con 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 5 

Determina dell’Ausl della Romagna 2205 del 15/07/2021 espletata anche in nome e per conto dello 

scrivente Istituto; 

Ricordato che: 

- la fornitura di SISTEMI DIAGNOSTICI PER POCT (BED SIDE TEST SU PALMARI - EPOC) è stata affidata con 

Determina n. 2389 del 14/07/2020 dell’Ausl della Romagna alla Ditta ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.r.l 

con data di scadenza sino al 30/06/2021 come da nostro atto di recepimento ns. prot. 5499/2020 del 

27/07/2020; 

- con nota acquisita in atti dell’Ausl della Romagna al prot. n 0212238 del 2/8/2021, la Ditta ABBOTT 

RAPID DIAGNOSTICS S.r.l,  ha richiesto l’autorizzazione, previo svolgimento di tutte le verifiche ritenute 

appropriate e gli adempimenti ritenuti necessari, a far subentrare la Ditta SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 

nella fornitura in oggetto in quanto divenuta Distributore Wordwide della Linea EPOC®, e 

contestualmente ha dichiarato la propria disponibilità alla prosecuzione delle forniture sino alla 

conclusione del nuovo affidamento; 

Rilevata la necessità di dare continuità alla fornitura dei consumabili come da mail del coordinatore 

infermieristico della Degenza Oncologica e Radiometabolica; 

Dato atto che  

- L’Ausl della Romagna, al fine di garantire continuità di fornitura dei Sistemi in parola, ha trasmesso a 

mezzo SATER alla Ditta SIEMENS HEALTHCARE S.R.L Lettera invito (prot. n. 021725705/08/21), ad 

oggetto “Procedura negoziata tramite affidamento diretto sul SATER – Sistema Acquisti Telematici 

Emilia-Romagna per la fornitura di “SISTEMI DIAGNOSTICI PER POCT (BED SIDE TEST SU PALMARI - 

EPOC)”, per l’Ausl della Romagna e IRCCS/IRST di Meldola” - Valore complessivo dell’appalto posto a 

base d’asta € 39.950,00 oltre IVA; 

- entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta fissato per il giorno 23/08/2021 ore 

16:00, è pervenuta a mezzo piattaforma SATER l’offerta della Ditta SIEMENS HEALTHCARE S.R.L; 

-  il giorno 25/08/2021 il RUP ha proceduto in seduta pubblica virtuale allo sblocco e alla verifica della 

Documentazione Amministrativa e Tecnica, che è risultata regolare rispetto a quanto richiesto in 

Lettera invito; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 5 

-  in pari data il RUP ha verificato la documentazione economica dalla quale risulta un miglioramento 

complessivo dell’offerta proposta dalla Ditta SIEMENS HEALTHCARE S.R.L pari ad € 39.750,00 € (iva 

esclusa), inferiore rispetto alla base d’asta di circa uno 0,5%; 

Preso atto che  

- La spesa complessiva presunta per IRST per il periodo sino al 24/08/2022 è di € 3.000,00 oltre IVA; 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG IRST da utilizzare è il seguente: Z443203BD2; 

- il contratto ha una durata sino al 24/08/2022 salvo chiusura anticipata del contratto in esito 

all’aggiudicazione della nuova procedura di gara aziendale indetta con Determina dell’Ausl della 

Romagna 2205 del 15/07/2021 espletata anche in nome e per conto dello scrivente Istituto; 

Precisato altresì che la Ditta aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2020 e s.m.i., in particolare il comma 7 e che il pagamento della 

prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente con 

le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e precisamente tramite bonifico su conto 

corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a 

quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Rilevato che l’attuale assetto organizzativo del Servizio Acquisti consente la nomina della sottoscritta Dr.ssa 

Stefania Venturi, avente professionalità per curare l’istruttoria relativa alla procedura di gara sopra indicata 

e per assolvere il ruolo di RUP nel medesimo intervento; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

Verificata la copertura finanziaria; 

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della Delibera n 2 del 

28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha 

definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

4 di 5 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. di recepire la scheda di affidamento dell’Ausl della Romagna Fascicolo 22/2019 11.4.1/CM ad oggetto 

“procedura negoziata tramite affidamento diretto su SATER- Sistema Acquisti Telematici Emilia-

Romagna per la fornitura di “SISTEMI DIAGNISTICI PER POCT (BED SIDE TEST SU PALAMRI EPOC)”, per 

l’Ausl della Romagna e l’IRST/IRCCS di Meldola”, da cui emerge una spesa presunta a carico dell’IRST 

pari a € 3.000,00 oltre IVA a favore della ditta SIEMENS HEALTHCARE SRL C.F./P.IVA 12268050155, con 

sede legale in Via Vipiteno 4, 20128 Milano; 

2. che il contratto avrà un durata sino al 24/08/2022 salvo chiusura anticipata del contratto in esito 

all’aggiudicazione della nuova procedura di gara aziendale indetta con Determina dell’Ausl della 

Romagna 2205 del 15/07/2021 espletata anche in nome e per conto dello scrivente Istituto; 

3. Di precisare altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, il codice 

Cig da utilizzare è il seguente: Z443203BD2; 

4. Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl IRCCS; 

5. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 la 

sottoscritta Dr.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla 

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente 

per lo svolgimento delle competenze richieste, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi 

in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali cui si incorre in caso di dichiarazione mendace; 

6. Di dare atto che la presente fornitura troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei rispettivi 

anni di competenza; 

7. Di dare mandato all’Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base 

degli ordini di acquisto emessi; 

8. Di precisare che lo scrivente Istituto si riserva la possibilità di procedere a variazione degli importi di 

spesa in relazione ad intervenute esigenze organizzative che comportino modifiche dei protocolli e/o 

dell’assetto operativo dell’attività aziendale o modifiche dei fabbisogni in esito alle negoziazioni di 

budget con le macrostrutture ed articolazioni; 

9. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di comunicarlo alla Ditta; 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

5 di 5 

10. Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria per l’espletamento dei 

relativi adempimenti amministrativi; 

11. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Bandi di gara e avvisi” del sito web Irst in 

ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

 

     Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione di 

Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Pubblicato il 03/09/2021 


		2021-09-03T10:32:55+0000
	Stefania Venturi




